
úkol – odpovědnost: V.Novotný, ORR, OE 
úkol – termín: 31. 12. 2016 1

počet stran: 2 
počet příloh: 1 

RF-03-2016-01 
 
 
FOND VYSOČINY - Změna poměrného rozdělení prostředků ve Fondu Vysočiny pro 
rok 2016 
 
pro: jednání Rady Fondu č. 3/2016 dne 30. 8. 2016 
zpracoval: D. Vichr 
předkládá: V. Novotný 
 
 
Popis problému: 
 
Vzhledem k přípravě grantového programu Cyklodoprava a cykloturistika 2016 – II, jehož 
vyhlášení bylo vázáno na výsledky ankety na webu „Váš názor“, kde bylo ukončeno 
hlasování veřejnosti k 30. dubnu, je navrhováno projednat úpravu poměrného rozdělení 
prostředků ve Fondu Vysočiny (FV). Alokace FV a poměrné rozdělení prostředků ve FV pro 
rok 2016 bylo schváleno usnesením ZK č. 0049/01/2016/ZK (Zastupitelstvo kraje schvaluje 
poměrné rozdělení prostředků Fondu Vysočiny pro rok 2016 dle materiálu ZK-01-2016-44, 
př. 2; převod prostředků ve výši 48 000 tis. Kč z disponibilních prostředků z roku 2015 do 
rozpočtu Fondu Vysočiny na rok 2016).  
 
Grantový program „Cyklodoprava a cykloturistika 2016 – II“, jehož garantem je odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu (OKPPCR) by měl být zaměřený zejména na podporu 
údržby a oprav místních a jiných účelových komunikací využívaných v rámci prioritně páteřní 
sítě značených cyklotras. Objem navrhovaného programu je 2,5 mil. Kč. Navrhovaný grant 
nebyl zahrnut do schváleného poměrného rozdělení prostředků FV pro rok 2016. Vlastní 
vyhlášení tohoto GP je obsahem samostatného materiálu do orgánů kraje. 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění: 
 
Vyhlášení zmíněného programu neklade požadavek na převod nových prostředků do FV, 
protože aktuální disponibilní zůstatek ve FV je k 31. 7. 2016 ve výši 5 530 844 Kč. Zůstatek 
ve FV vznikl nerozdělením některých prostředků u již vyhodnocených letošních grantů či 
nečerpáním přidělených dotací u některých příjemců podpory. Aby mohl být nový grantový 
program vyhlášen, je pouze nutné upravit poměrné rozložení prostředků ve FV pro rok 2016 
dle materiálu RF-03-2016-01, př. 1.  
 
 
Stanoviska: 
 
Stanovisko OKPPCR: 
Návrh grantového programu je v souladu se Strategií rozvoje cykloturistiky a cyklodopravy 
v Kraji Vysočina pro období 2014-2020 – opatření A. 1 Rozvoj sítě cyklotras a cyklostezek 
s primárně rekreačním využitím. Zaměřením na údržby a opravy ostatních komunikací 
v rámci prioritně páteřní sítě cyklotras má za cíl prostřednictvím podpory vlastníků těchto 
komunikací vytvářet souvislé komfortní a bezpečné koridory a tím zvýšit atraktivitu 
cykloturistiky. Současně svým zaměřením doplňuje stávající strukturu podpory cykloturistiky 
v rámci FV a respektuje výsledky hlasování veřejnosti v rámci aplikace „Váš názor“. 
 
Stanovisko OE: 
Odbor ekonomický nemá připomínky.  
 



úkol – odpovědnost: V.Novotný, ORR, OE 
úkol – termín: 31. 12. 2016 2

Materiál bude před zasedáním zastupitelstva kraje projednán ještě ve výboru regionálního 
rozvoje a finančním výboru.  
 
 
Návrh usnesení: 
 
Rada Fondu 
doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit úpravu poměrného rozdělení prostředků ve Fondu Vysočiny 
pro rok 2016 dle materiálu RF-03-2016-01, př. 1.  
 
odpovědnost: V. Novotný, odbor regionálního rozvoje, odbor ekonomický 
termín: 31. 12. 2016 


